
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

19 февраля 2018 г. г. Ставрополь № SS~n

Об определений министерства экономического развития Ставропольского 
края уполномоченным органом исполнительной власти Ставропольского 
края на осуществление взаимодействия с Министерством экономического 
развития Российской Федерации по вопросам ведения реестра резидентов 
территорий опережающего социально-экономического развития, создавае
мых на территориях монопрофильных муниципальных образований Россий
ской Федерации (моногородов)

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Феде
рации от 22 июня 2015 г. № 614 «Об особенностях создания территорий опе
режающего социально-экономического развития на территориях монопро
фильных муниципальных образований Российской Федерации (моногоро
дов)» и от 22 декабря 2017 г. № 1606 «О создании территории опережаю
щего социально-экономического развития «Невинномысск» Правительство 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить министерство экономического развития Ставропольско
го края уполномоченным органом исполнительной власти Ставропольского 
края на осуществление:

взаимодействия с Министерством экономического развития Россий
ской Федерации по ведению реестра резидентов территорий опережающего 
социально-экономического развития, создаваемых на территориях монопро
фильных муниципальных образований Российской Федерации (моногоро
дов), включенных в перечень, утверждаемый Правительством Российской 
Федерации в соответствии со статьей 34 Федерального закона «О территори
ях опережающего социально-экономического развития в Российской Феде
рации»;

полномочий, предусмотренных пунктами 3, 12 и 13 Правил ведения 
реестра резидентов территорий опережающего социально-экономического 
развития, создаваемых на территориях монопрофильных муниципальных 
образований Российской Федерации (моногородов), утвержденных поста
новлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2015 г. № 614 
«Об особенностях создания территорий опережающего социально-экономи
ческого развития на территориях монопрофильных муниципальных образо
ваний Российской Федерации (моногородов)».



2

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Мургу А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.


